平成 29年６月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 芝 原 英 司

  (JASDAQ コード番号：9385)

問合せ先 専 務 取 締 役 有 村 芳 文

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は，以下のとおりとなりますので，お知らせいたします。

１．親会社，支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 29年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

芝原 英司
支配株主

(親会社を除く)
43.7％ 7.5％ 50.2％ －

（注）議決権所有割合については、平成 29 年３月 31 日時点の発行済株式総数より、自己株（402,000 株）を

控除して計算しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主との取引は、現在行われておらず、その予定もありません。将来的に支配株主との取

引が発生する場合においては、監査等委員会による監視を行う等、当社及び当社株主各位の不利益とな

らないよう適切に対処してまいります。

  以上